(1) Obtulit ergo Patri primitias nostræ naturæ, atque ita donum oblatum admiratus est Pater, tum propter dignitatem offerentis, tum propter muneris puritatem, ut illud manibus acceperit sibi que proximum constituerit, dicens: *sede a dextris meis*. ¿Ad quam autem naturam dixit Deus: *sede a dextris meis*? Ad illam utique quæ audierat: terra es, et in terram reverteris. (S. Joann. Chrys., *Hom. in Ascens.*)

(2) ¿Non enim satis fuit cœlos transcendere? ¿Non satis fuit cum angelis consistere? ¿Nonne hic quoque honor ineffabilis erat? Verum ascendit super angelos, præterivit archangelos, superavit cherubim, ascendit supra seraphim, prætergressus est potestates, nec prius subsistit, quam sedem ipsam Domini apprehendit. ¿Non vides ab inferno ad terram intervalum quantum? ¿Rursus a terra ad cœlum? ¿Rursusque a cœlo ad superius cœlum? ¿Atque ab eo ad angelos, ad archangelos, ad supernas potestates, ad ipsam regalem sedem? Toto hoc intervallo ac altitudine naturam nostram sublimem evexit. (Id. id.)

(3) Colos. II, 10.—Christus non solum est caput hominum, sed angelorum. (S. Thom., 3. p., q. 8, art. 4.)

la diestra de Dios Padre, para que allí, dice San León, se asocie en el trono á la gloria de aquel, á cuya naturaleza habia sido unida en el Hijo (1).

Allí nos espera, hermanos, allí nos llama. Como el Verbo, tomando nuestra naturaleza, descendió del cielo para nuestra salud eterna, y como subió á la cruz para redimirnos del pecado que cargó sobre sí, y merecernos la adopción de hijos de Dios y el derecho á la herencia, así también sube al cielo para nuestra salud, alcanzando para sí y para nosotros, dice Santo Tomás, el derecho y la dignidad de la mansión celestial (2). Su ascension es causa de nuestra salud, porque nos prepara un lugar y nos muestra el camino (3). Sube, dice San Pablo, y entra en el eterno tabernáculo como precursor nuestro (4). Sube, dice San Juan Crisóstomo, como primicia del género humano (5). Sube, dice San León, como cabeza de la humanidad. Donde está la cabeza, allí estará el cuerpo (6). Donde la primicia y donde el precursor, allí los que le siguen. El mismo lo dijo á los Apóstoles: Os conviene que me vaya. Voy á prepararos un lugar, porque yo quiero que esteis donde yo estoy (7). Por ello, añade Santo Tomás, llevó consigo al cielo á los Santos

(1) Illius gloriæ sociaretur in throno, cujus naturæ copulabatur in Filio. (S. Leo, *Serm. 2 de Ascens.*)

(2) Christus ascendens in cœlum adeptus est sibi et nobis in perpetuum jus et dignitatem mansionis cœlestis. (S. Thom., 3 p., q. 57, art. 6, ad 3.)